Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N-  1491(,  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- Solicito uma planilha detalhada com todos os pedidos de Ultrassonografia de Mama

no município dos últimos 24 meses, incluindo a data de protocolo, nome abreviado do

paciente (de acordo com a LGPD), PSF solicitante e a data de realização do exame

(caso o exame não tenha sido realizado, favor informar). 2-Por que os pedidos de

Ultrassonografia de Mama estão demorando quase 1 ano para serem atendidos?

CXPtDJEN.TE
.J)i1O i/4

1

SALA DE SESSÕES, 22 d  ; tubro de 2024

VEREADOR ERIVL1 ARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540— Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0* *31) 3769-8100— Fax (0**31)  3769-8103